

Protokół Nr II/2018
z obrad II sesji Rady Gminy Kuryłówka
odbytej dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 1 i 2 Otwarcie sesji.

Obrady II sesji Rady Gminy Kuryłówka w dniu 11 grudnia 2018 r. o godz. 14.00 w sali nr 6 Urzędu Gminy Kuryłówka otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka Pan Dominik Kusy**.

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum wymagane do podejmowania uchwał. W sesji uczestniczyło 12 radnych.

W trakcie trwania przerwy na salę obrad weszli radni: Daniel Hajdasz i Arkadiusz Piotrowski. Po przerwie Rada Gminy wznowiła obrady w składzie 14 radnych.

Przewodniczący Rady powitał p. radnych, Wójta Gminy Kuryłówka p. Agnieszkę Wyszynską, Sekretarza Gminy p. Romana Szałajko, Skarbnika Gminy p. Andrzeja Szpetnara, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników gminy, sołtysów oraz mieszkańców Gminy Kuryłówka.

Poinformował, że sesja jest transmitowana online powitał również oglądających.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zalogowanie się do systemu, za pomocą, którego będą przeprowadzane głosowania. Lista obecności radnych zalogowania do systemu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Listy obecności pracowników i sołtysów stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionego porządku obrad II sesji, radni mają uwagi.

Głos zabrał radny Krzysztof Darocha – Przewodniczący Komisji Finansów, który zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały wniesionego przez Komisję Finansów tj. „projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”.

Innych zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek wniosek o „rozszerzenie porządku obrad o wprowadzenie projektu uchwały Komisji Finansów Rady Gminy Kuryłówka w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka” - „za” głosowało 12 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4

Porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Rady poprosił o rozdzanie projektu uchwały wniesionego przez Komisję Finansów „w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”. Rozdano projekt uchwały.

W związku z przyjęciem porządku obrad wraz z projektem uchwały Komisji Finansów Przewodniczący Rady złożył wniosek o „odrzućenie projektu uchwały przedłożonej przez Wójta Gminy Kuryłówka dot. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”, po czym poddał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; „za”

głosowało 6, „przeciw” głosowało 6 radnych, „wstrzymało” się” 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5.

W tym momencie głos zabrał radny p. W. Borek, który stwierdził, że według równej ilości głosów uchwała nie przeszła.

Przewodniczący Rady poinformował, że głosowanie dotyczyło zmiany porządku obrad, a nie podjęcia uchwały.

Radny p. W. Borek – nadmienił, że zmiana porządku obrad następuje większością głosów, a w tym momencie wniosek nie przeszedł.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.

W trakcie trwania przerwy na salę obrad weszli radny Daniel Hajdasz i Arkadiusz Piotrowski. W sesji uczestniczy 14 radnych.

Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady II sesji Rady Gminy Kuryłówka.

W związku z tym, że radni mają dwa projekty uchwał „w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”, tj. projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy i projekt uchwały wniesiony przez Komisję Finansów Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek „Reasumpcja głosowania w sprawie odrzucenia projektu uchwały przedłożonej przez Wójta Gminy Kuryłówka dot. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” odrzuceniem projektu uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” głosowało 5 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.

W wyniku reasumpcji głosowania projektu uchwały przedłożony przez Wójta Gminy Kuryłówka „w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka” został wycofany z porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał ostateczny porządek obrad II sesji Rady Gminy Kuryłówka, który był następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy Kuryłówka.
4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kuryłówka na 2019 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/189/2017 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1m³ odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup taryfowych – gospodarstwa domowe na terenie Gminy Kuryłówka.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kuryłówka.”
9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2018 r.
11. Apel w sprawie zapewnienia na terenie Gminy Kuryłówka powiat Leżajsk właściwego poziomu ratownictwa medycznego.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie sesji.

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kuryłówka na 2019 r.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały oraz odczytał opinię Podkarpackiej Izby Rolniczej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Kuryłówka w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kuryłówka na 2019 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych, poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z braku wypowiedzi radnych, Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku na obszarze Gminy Kuryłówka na 2019 r. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 14, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/6/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Gminy przyjęła projekt uchwały wniesiony przez Komisję Finansów, a następnie odczytał treść projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała wniesiony przez komisję projekt uchwały.

Radny W. Borek – nadmienił, że niektóre opłaty wzrosną o ok 95-96% maksymalnej kwoty. W gminie nie rozwijają się przedsiębiorcy, a podatki są podwyższane.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy wziąć pod uwagę zapowiadany wzrost cen mediów (min. prąd). Gmina ma na utrzymaniu min. budynki szkół, remizy OSP, budynki użyteczności

publicznej. Przystępując do projektów będzie wymagany wkład własny. Propozycja podwyższenia stawek jest nie wielka, mieszkańcy tego nie odczują, a budżet gminy zwiększy się.

Radny W. Borek – teraz niektórzy mieszkańcy zastanawiają się, na co wydać środki finansowe, czy na leki, czy na opłaty. Zapowiadany wzrost cen mediów i podatków w gminie w 2019 r. jeszcze bardziej uszczupli budżet mieszkańcom.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że proponowany wzrost podatków na 2019 r. jest na poziomie 1,6% nie będzie to odczuwalne dla pojedynczego mieszkańca.

Wójt Gminy p. A. Wyszynska – ustosunkowała się do przedłożonego przez siebie projektu uchwały oraz do wniesionego projektu uchwały przez Komisję Finansów. Nadmienila, że zaproponowała przez Komisję zmiana stawek to wzrost o 1,6 %, kwotowo dochody zwiększa się o 16 000zł całości podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że średnia cena skupu żyta na 2019 r. została utrzymana na poziomie roku bieżącego. Rolnicy od 2003 r. są zwolnieni z płacenia podatków z tytułu zwolnień budynków mieszkalnych u rolników w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym. Proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomości jest zasadny. W mediach mówi się dużo o podwyżkach wszelkiego rodzaju cen. Bieżące utrzymanie kosztuje. Podatków nie możemy obniżać, bo okaże się, że w pewnym momencie nie będzie środków na wkład własny przy inwestycjach.

Z braku innych pytań radnych, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy Kuryłówka”. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 11, „przeciw” głosowało 3 radnych, „wstrzymało” się” 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/7/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/189/2017 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/189/2017 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 11, „przeciw” głosowało 2 radnych, „wstrzymało” się” 1 radny. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/8/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1m³ odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup taryfowych – gospodarstwa domowe na terenie Gminy Kuryłówka.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1m³ odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup taryfowych – gospodarstwa domowe na terenie Gminy Kuryłówka. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 11, „przeciw” głosowało 3 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/9/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kuryłówka.”

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, jakie zmiany wnosi przedłożony projekt uchwały.

P. W. Myanart - odp. na pytanie Przewodniczącego Rady poinformował, że w porównaniu do regulaminu obowiązującego są to zmiany „kosmetyczne”. Projekt regulaminu Rada Gminy przyjęła uchwałę w czerwca br. Uchwała została przesłana do Wód Polskich w celu zaopiniowania. Opinia Wód Polskich wpłynęła do urzędu w październiku br.

Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kuryłówka.” W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 13, „przeciw” głosowało 1 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/10/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 9 Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego.

Wójt Gminy p. Agnieszka Wyszynska – omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 14, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/11/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2018 r.

Skarbnik Gminy Pan Andrzej Szpetnar dokonał omówienia projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag radnych brak. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2018 r. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 14, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr II/12/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 11 grudnia 2018 r.

Ad.11 Apel w sprawie zapewnienia na terenie Gminy Kuryłówka powiat Leżajsk właściwego poziomu ratownictwa medycznego.

Wójt Gminy p. Agnieszka Wyszynska – poinformował, że wpłynęła do niej informacja o przekazaniu 12 godz. dyżuru karetki pogotowia ratunkowego do miejscowości Jeżowe. Każda gmina powiatu leżajskiego dofinansowała zakup karetek. Mając na uwadze zapewnienie właściwego poziomu ratownictwa medycznego zasadne jest podjęcie Apelu, przez Radę Gminy Kuryłówka, który zostanie przekazany do Wojewody Podkarpackiego.

Z braku wypowiedzi radnych, Przewodniczący Rady odczytał treść Apelu, po czym poddał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; „za” głosowało 14, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka przyjęła **Apel w sprawie zapewnienia na terenie Gminy Kuryłówka powiat Leżajsk właściwego poziomu ratownictwa medycznego**, który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.

Wójt Gminy p. Agnieszka Wyszynska – przekazała radnym informacje o organizowanym spotkaniu wigilijnym w dniu 20 grudnia br. godz. 12.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuryłówce. W celu poinformowania osób samotnych o możliwości skorzystania z zaproszenia. Dowóz osób będzie zapewniony ze strony urzędu, a zgłoszenia należy dokonywać do GOPS.

Innych wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad. 13 Zamknięcie sesji.


Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany i o godz. 15.01 zamknął II sesję Rady Gminy Kuryłówka.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Agnieszka Kuczek

Przewodniczący
Rady Gminy Kuryłówka


Dominik Kusy